
Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева» 

(МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева») 
____________________________________________________________________________________________ 

670010,  Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»;  тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15;  

e-mail:school65uu@yandex.ru; сайт: : http://maou-65.buryatschool.ruИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 

1020300985968 

 

ПРИКАЗ 

 

               «09» сентября  2021 г.            № _____ 

 

«Об организации проведения автоматизированного                                              

 социально-психологического тестирования  (СПТ) в 2021-2022 учебном году» 

 

        В соответствии с п.3 ст.54.4 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», приказом 

Министерствапросвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 от 20.02.2020 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20.02.2020 

№ 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования», приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия №1195 от 25.08.2021 «Об 

организации проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях, а также образовательных организаций высшего 

образования в Республике Бурятия в 2021-2022 учебном году», письма Комитета по 

образованию Администрации г. Улан-Удэ № 4003 от 06.09.2021 г., 
приказываю: 

1. Смородскую О.Н., заместителя директора по СПВ, назначить ответственной за 

организацию и проведение социально – психологического тестирования (СПТ) 

обучающихся 7-11-х классов МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева». 

2. Червоник А.А., педагога-психолога, назначить ответственной  за проведение 

исследования и интерпретацию результатов СПТ, работу с конфиденциальными 

(персональными) данными и оказание адресной психолого-педагогической помощи 

обучающимся МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»  с вероятностью риска 

вовлечения в зависимое поведение. 

3. Утвердить состав комиссии по организационно-техническому сопровождению                        

социально-психологического тестирования из числа классных руководителей  7-11-х 

классов МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»: 

 
№ 

п/п 
Классный руководитель Класс 

1.  Моролдоева Марина Алексеевна 7А 

2.  Медведева Екатерина Васильевна 7Б 

3.  Иконникова Вера Александровна 7В 

4.  Кириллова Наталья Леонидовна 7Г 

5.  Батюкова Светлана Михайловна 7Д 

6.  Кириллова Наталья Леонидовна 7Е 

7.  Тыхенова Елена Александровна 7Ж 

8.  Эпп Наталья Александровна 8А 

9.  Сухарева Ирина Викторовна 8Б 

10.  Иконникова Вера Александровна 8В 

11.  Дондокова Марина Николаевна 8Г 

mailto:school65uu@yandex.ru
http://maou-65.buryatschool.ru/


12.  Часовникова Оксана Аркадьевна 8Д 

13.  Русанова Надежда Ивановна 9А 

14.  Фёдорова Наталья Константиновна 9Б 

15.  Смородская Ольга Николаевна 9В 

16.  Иванова Екатерина Николаевна 9Г 

17.  Овчинникова Татьяна Борисовна 10А 

18.  Фролова Ольга Николаевна 11А 

19.  Уварова Наталья Борисовна 11Б 

 

4. Смородской О.Н., заместителя  директора по СПВ, организовать работу по подготовке и 

проведению социально – психологического тестирования (СПТ) обучающихся 7-11-х 

классов МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» в 2021-2022 году по 

следующему плану: 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  Направить в ГБУ «РЦО» информацию об 

ответственных за проведение СПТ по форме 

(Приложение № 1 к письму ГБУ «РЦО» 

26.08.2020 № 290) 

до 09.09.2021 Смородская О.Н. 

2.  Организовать разъяснительную работу среди 

родителей и обучающихся по процедуре 

проведения СПТ. 

до 01.10.2021 Смородская О.Н., 

Червоник А.А., 

кл.руководители 7-

11-х классов 

3.  Организовать сбор информированных 

добровольных согласий на проведение СПТ у 

родителей обучающихся, не достигших 

возраста 15 лет. 

до  15.09.2021 Кл.руководители  

7-9-х классов 

4.  Организовать сбор информированных 

добровольных согласий на проведение СПТ у 

обучающихся 9-11-х классов (достигших 

возраста 15 лет и старше) 

до  15.09.2021 Кл.руководители  

9-11-х классов 

5.  Составить списки обучающихся  , которые 

будут принимать участие в СПТ (на основании 

информированных добровольных согласий) 

15.09.2021 – 

01.10.2021 

Кл.руководители  

7-11-х классов 

6.  Составить график проведения СПТ. 15.09.2021 – 

01.10.2021 

Смородская О.Н., 

Червоник А.А. 

7.  Провести СПТ обучающихся 7-11-х классов по 

утверждённому графику. 

01.10.2021 – 

20.10.2021 

Смородская О.Н., 

Червоник А.А., кл. 

руководители 7-11-

х классов 

 

 

 
 

 

 

 



 


